
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 26. martā Nr. 122 

 (protokols Nr. 3, 37.§) 

 

Par Ludzas novada pašvaldības domes  

2025. gada 28. janvāra saistošo noteikumu   Nr. 3/2025  

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība publiskās vietās 

Ludzas novadā” precizēšanu 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 2025. gada 18. februāra Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/959 “Par saistošajiem 

noteikumiem Nr. 3/2025”, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada domes 2025. gada 28. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 3/2025 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība 

publiskās vietās Ludzas novadā”: 

1.1.  Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdots saskaņā ar Pašvaldības likuma 45. panta otrās daļas otro punktu, Ministru kabineta 

2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”8., 8.1 un 9. punktu, 15.8. 

un 19.7 apakšpunktu,  likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 2. un 4. 

punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldība var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.1 punktu” 

2. Svītrot saistošo noteikumu 2.1. – 2.13. apakšpunktus. 

3. Izteikt saistošo noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:  

“5. Ielu tirdzniecības vietās fiziskām personām, kurām atbilstoši nodokļu jomu 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība ir tiesības tirgot 

MK noteikumu Nr. 440  7. punktā noteiktās preču grupas.” 

4. Svītrot saistošo noteikumu 6.10. apakšpunktu. 

5. Izteikt saistošo noteikumu 23.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“23.1. Ludzas novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušās personas ar 

invaliditāti, kā arī personas, kuru mājsaimniecībai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statuss (invaliditātes statusu apstiprinošu dokumentu un dokumentu, kas 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apstiprina trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusu personai nepieciešams 

iesniegt tikai tad, ja pašvaldība tos nevar iegūt pati);” 

6. Svītrot saistošo noteikumu 36.4. apakšpunktu. 

7. Svītrot saistošo noteikumu 41.5. un 41.6. apakšpunktus. 

8. Izteikt saistošo noteikumu 46. punktu šādā redakcijā:  

”46. Par noteikumu 3. punkta prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 

līdz desmit naudas soda vienībām fiziskai personai, bet juridiskai personai – līdz divdesmit 

naudas soda vienībām.” 

9. Izteikt saistošo noteikumu 47. punktu šādā redakcijā: 

“47. Par noteikumu 34.4. un 35.4. apakšpunktu noteikto  prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu līdz divdesmit piecām naudas soda vienībām fiziskai 

personai, bet juridiskai personai – līdz piecdesmit naudas soda vienībām.” 

10. Izteikt saistošo noteikumu 48. punktu šādā redakcijā: 

“48. Par noteikumu 34.3. un 35.3. apakšpunktu noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu līdz desmit naudas soda vienībām fiziskai personai, bet 

juridiskai personai – līdz divdesmit naudas soda vienībām juridiskai personai.” 

 

11. Izteikt saistošo noteikumu 49. punktu šādā redakcijā:  

“49. Par noteikumu 4. punktā noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai 

naudas sodu līdz desmit naudas soda vienībām fiziskai personai, bet līdz divdesmit naudas 

soda vienībām juridiskai personai.” 

 

12. Papildināt saistošo noteikumu VIII. nodaļu ar jaunu punktu šādā redakcijā: 

“50. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo noteikumu pārkāpumiem veic pašvaldības 

policija.” 

 

13. Izteikt saistošo noteikumu III. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

“III. Kārtība, kādā ar pašvaldību tiek saskaņota ielu tirdzniecība un tirdzniecības 

organizēšana, tai skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu publiskās vietās” 

 

14. Izteikt saistošo noteikumu 49. punktu šādā redakcijā: 

“Lai saņemtu atļauju ielu tirdzniecībai, tai skaitā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanai pašvaldības administratīvajā teritorijā, ielu tirdzniecības dalībnieks ne vēlāk kā 

piecas darba dienas pirms plānotās tirdzniecības pašvaldībā iesniedz (klātienē vai 

elektroniski):” 

 

15. Svītrot saistošo noteikumu 10.3. apakšpunktu. 

16. Svītrot saistošo noteikumu 11.5. apakšpunktu. 

17. Izteikt saistošo noteikumu 18. punktu šādā redakcijā: 

“Pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās maksātāji ir fiziskas un juridiskas 

personas, kuras veic vai organizē ielu tirdzniecību, tai skaitā sniedz sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumus publiskās vietās Ludzas novada administratīvajā teritorijā.” 

 

18. Uzdot pašvaldības sekretārei I. Vondai  nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības 

domes 2025. gada 28. janvāra saistošos noteikumus Nr. 3/2025 “Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība publiskās vietās Ludzas novadā” elektroniskā 

veidā Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


